
 
 

SPRAWOZDANIE  
STAROSTY SKARŻYSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego za 2021 rok 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi i miejskimi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na podstawie art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ),oraz na mocy Zarządzenia Nr 30/2019 Starosty Skarżyskiego 
z dnia 2 kwietnia 2019 roku została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Jej skład został 
zmieniony Zarządzeniem Starosty Skarżyskiego Nr 72/2020 z dnia 20 października 2020 roku. Członkami 
komisji są przedstawiciele administracji samorządowej, instytucji z terenu powiatu, zajmujący się 
bezpośrednio problematyką zapobiegania i zwalczania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. tj. Policji, Rady Powiatu, przedstawiciel Urzędu Miasta Skarżysko-Kamienna, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.W pracach Komisji biorą ponadto udział jako eksperci, 
przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji, Prokuratury Rejonowej jak również Państwowej Straży 
Pożarnej, są to osoby wyróżniające się wiedzą na temat problematyki z zakresu porządku publicznego, oraz 
bezpieczeństwa. Komisja obradowała na posiedzeniach, które odbywały się na podstawie rocznego planu 
pracy. Posiedzeniom Komisji przewodniczył Starosta Skarżyski. W 2021 roku Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku realizowała następujące zadania : 

1. Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020, 

2. Członkowie Komisji zaakceptowali do realizacji przedstawiony przez Starostę „Plan Pracy Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku na 2021 rok”, 

3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2022 rok w sprawie wydatków związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa w powiecie. 

4. Opracowano, oraz przyjęto „Plan Pracy Komisji na 2022 rok”. 

6. Wysłuchała informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu, 
przedstawionych przez szefów powiatowych służb, inspekcji w tym: ØInformacji o stanie bezpieczeństwa 
pożarowego, ØInformacja o stanie bezpieczeństwa publicznego, ØInformacji o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego, ØInformacji o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego, Szczególną uwagę komisja poświęciła: 

- sytuacji związanej z zagrożeniem epidemiologicznym ASF, oraz SARS-CoV-2 i związanym z tym 
zagrożeniami, przeciwdziałaniem, współdziałaniem służb, jak również obciążeniem służb, instytucji, 
samorządów realizujących dodatkowe zadania oraz poniesionych z tego tytułu kosztów. 

- doposażenia jednostek ratowniczych w niezbędny sprzęt z uwagi na występowanie coraz częstszych 
anomalii pogodowych (nawałnice, podtopienia, silne wiatry, zdarzenia komunikacyjne z udziałem pojazdów 
przewożonych materiały niebezpieczne itp.) 

- organizacja letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży na terenie powiatu skarżyskiego (formy organizacji 
letniego wypoczynku, nadzór służb nad właściwą organizacją letniego wypoczynku, działania edukacyjne 
i kontrolne) 
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- sprawozdaniu Dyrektora ZDP na temat przygotowanie Zarządu Dróg Powiatowych do okresu zimowego. 

- realizacji zadań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu w tym: 
Ørozpowszechnianie informacji na temat zachęcania mieszkańców do udziału w szczepieniu przeciw SARS-
CoV – 2 (ulotki, publikacje na stronie Internetowi ), zwiększenie dostępu osób do szczepień przeciw COVID 
– 19 (uruchomienie przez Starostwo Powiatowe dwóch punktów szczepień): Szpital Powiatowy przy ul. 
Szpitalnej 1, oraz w budynku przy ul. Plac Floriański 1, Øpoprawa infrastruktury drogowej – planowane 
inwestycje drogowe na 2022 rok Wnioski: Komisja widzi potrzebę zakupu mat dezynfekcyjny oraz 
środków dezynfekcyjnych, tablic ostrzegawczych przez gminy w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się 
ASF w przypadku ujawnienia ognisk ASF na terenie gmin i związanym z tym działaniami przy zastosowaniu 
zapisów ustawy o zarządzanie kryzysowego, ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób 
zakaźnych zwierząt. Zapewnienie właściwej organizacji oraz zabezpieczenie niezbędnych środków 
w związku z funkcjonowaniem punktów szczepień przeciw COVID - 19. Doposażenie jednostek 
ratowniczych w niezbędny sprzęt potrzebny do zwalczania klęsk żywiołowych. Realizacja zadań przez 
gminy w skazanych w ustawy o zarządzaniu kryzysowym, oraz w innych aktach prawnych. Przewodniczący 
Komisji Artur Berus podziękował wszystkim członkom Komisji za zaangażowanie. „To nie był rok łatwy, 
przebiegał w cieniu epidemii, a pracę zdominowały zadania związane z walką z epidemią COVID-19” 
oświadczył przewodniczący komisji. Podziękował przede wszystkim służbom, inspekcjom, jednostkom 
organizacyjnym podległym Staroście Skarżyskiemu za trud i zaangażowanie, za wzajemne kontakty, za 
informacje o stanie epidemii w mieście jak również na terenie powiatu skarżyskiego. Za realizację zadań 
przyczyniających się do ograniczania skutków epidemii. Podsumowując ten trudny rok, podkreślił atmosferę 
dobrej współpracy między samorządem a służbami mundurowymi funkcjonującymi na terenie powiatu która 
jest niezbędna dla zapewnienia spokoju i bezpieczeństwa mieszkańcom naszego miasta. 

 Starosta Skarżyski 
 

Artur Berus 
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